
 

1 
 

Čerstvé zprávičky z Barevné, Sedmikráskové a Růženko-šípkové školičky 

 

1. Mateřská škola Dr. E. Beneše ve školním roce 2019/2020  sleduje následující 

vzdělávací priority: 

 

1.1.     Průběžně vyhodnocuje dopady vzdělávání na očekávané výstupy předškolního 

vzdělávání 

1.2. Hodnotí společné vzdělávání se zaměřením na naplňování podpůrných 

opatření. 

1.3. Výchovně-pečuje o děti mladší 3 let 

 

Důvodová zpráva: Mateřská škola zhodnotila podmínky, průběh a výsledky vzdělávání 

pomocí dotazníku, který se věnoval zejména následujícím oblastem: koncepce a rámec 

školy, pedagogické vedení školy, kvalita pedagogického sboru, vzdělávání a vzdělávací 

výsledky dětí.  

Mateřská škola se na začátku školního roku 2019/2020 zaměřila na identifikaci dětí 

s potřebou plánů pedagogické podpory. 

Z loňského školního roku pokračuje ve vzdělávání tří dětí s 3. stupněm podpůrných 

opatření. 

U Jeslí – zelená třída – 0,50 úvazku 

E. Beneše – modrá třída – 0,50 úvazku 

J. Holuba – třída poupátka – 0,50 úvazku 

Ve školním roce 2019/2020 budou již čtvrtým školním rokem naplňovány principy společného 
vzdělávání zavedené novelou školského zákona účinnou od 1. 9. 2016. Cílem těchto zásadních 
změn realizovaných v rámci počátečního vzdělávání v České republice je umožnit dětem se 
speciálními vzdělávacími potřebami účastnit se za stanovených podmínek vzdělávání v tzv. 
hlavním vzdělávacím proudu a poskytnout jim i školám pro tuto individuální integraci 
adekvátní podporu. 
Proto si mateřská škola v rámci tohoto specifického úkolu stanovila jednu ze svých priorit a 
sice, soustavně sledovat, hodnotit a kontrolovat, jakým způsobem jsou zákonné požadavky 
uplatňovány v praxi, jak se daří naplňovat principy společného vzdělávání definované 
školským zákonem a k jakým změnám v dané oblasti činnosti škol dochází.  
Kontrolní činnost bude významně zaměřena na práci asistentů pedagoga a jejich spolupráci s 
učiteli.  

 

Mateřská škola přijímá i během školního roku děti k předškolnímu vzdělávání a 

vzhledem k tomu, že se jedná od děti mladší 3 let, aplikuje i během roku adaptační 

program. 

 



 

2 
 

2. Mateřská škola Dr. E. Beneše ve školním roce 2019/2020  vzdělává 240 dětí. 

                Přehled dětí šk.r. 2019/2020 

 OŠD předš. ml.3 let 

E. Beneše 6 32 13 

J. Holuba 2 31 6 

U Jeslí 2 14 4 

Celkem 10 77 23 

 

Důvodová zpráva: Při zápisu přijala mateřská škola všechny děti, kterým bylo k 31. 

srpnu 3 roky a nepřijala 39 dětí mladších 3 let.  

Během prázdnin vyhověla ještě 33 z 39 původně nevyřízených žádostí o předškolní 

vzdělávání. Šest dětí, které nebyly k předškolnímu vzdělávání v letošním školním roce 

přijaty, je narozeno v rozmezí 03-07/17. 

  

3. Mateřská škola Dr. E. Beneše pokračuje třetím rokem v práci v rámci projektu OP VVV 

– Operační program – výzkum, vývoj, vzdělávání. V rámci projektu α tƻŘǇƻǊŀ 

ǾȊłƧŜƳƴŞƘƻ ǳőŜƴƝ ǇŜŘŀƎƻƎǻ Ǿ a~άΣ výzvy 02_16_010 Budování kapacit pro rozvoj škol 

I., a je samostatně pracujícím centrem kolegiální podpory v tématu čtenářská 

pregramotnost a pro výzvu 02_16_012 Gramotnost povinně volitelné aktivity II. 

 

Důvodová zpráva: Centrum kolegiální podpory, kterým se MŠ Dr. E. Beneše stala, 

podporuje vznik prostředí pro vzájemné obohacování předškolních pedagogů mezi 

sebou navzájem. Propojuje postgraduální přípravu s praxí, poskytuje příklady dobré 

praxe ve formě stáží a vytváří metodické materiály.  

 

 
DDHM - z§pŢjļka PF JU Ļesk® BudŊjovice ï po 31.12.2019 ï majetek MĠ   

Ļ²slo Budova N§zev Ks  §  Kļ Celkem Kļ 

1/CKP EB/R Pohádkový kufřík 1           2 598             2 598,00 Kč  

2/CKP EB/R Dětské knihy soubor        10 127,30 Kč  

3/CKP EB/R Baldachýn 1           1 800             1 800,00 Kč  

4/CKP EB/R Pomůcky ped. F. Ketta soubor          4 750,00 Kč  

5/CKP EB/R Interaktivní stůl (cena  bez DPH) 1       102 730        102 730,00 Kč  

6/CKP EB/R Sada metod. brožur předšk. vzděl. 10               220             2 200,00 Kč  

7/CKP EB/R Pohádky z kufříku 2               393                786,00 Kč  

8/CKP EB/R Hravé učení+el.tužka+kniha 1               899                899,40 Kč  

9/CKP EB/R Interaktivní programy 8               566             2 264,00 Kč  

10/CKP EB/R Soubor maňásků soubor           1 526             9 156,00 Kč  

  Celkem        110 732        137 310,70 Kč  

 

 

 



 

3 
 

4. Mateřská škola Dr. E. Beneše má ve školním roce 2019/2020 plně kvalifikovaný 

pedagogický tým, čítající 20 pedagogů + 3 asistenti pedagoga + 1 pedagog v rámci 

rozvojového programu: Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti 

v mateřské škole, č. j. MŠMT-31069/2 018-4. Kapacita provozních zaměstnanců i 

zaměstnanců školní jídelny je naplněna na výkony. 

 

Důvodová zpráva: Přesto, že má mateřská škola naplněný limit zaměstnanců, bojuje 

s nedostatkem lidí. Za nemocné pedagogy nemá suplování, protože všichni starobní 

důchodci jsou v aktivní službě.  

 

 

5. Mateřská škola Dr. E. Beneše uskutečnila modernizaci školních zahrad instalací pítek 

na vodu. 

 



 

4 
 

 



 

5 
 

 

6. Mateřská škola Dr. E. Beneše reagovala na výzvu Krajského úřadu Středočeského kraje 

a zapojila se do Operačního programu MPSV potravinové a materiální pomoci 

realizované formou projektu „ Obědy do škol ve Středočeském kraji II.“ Do tohoto 

projektu je zapojeno 6 dětí. 

 

 

7. Mateřská škola Dr. E. Beneše musela ze školní zahrady budovy E. Beneše nechat 

odstranit 4 uschlé stromy, což byl jeden z impulsů pro seznámení se s iniciativou 

Ministerstva životního prostředí, které spolu s Nadací Partnerství vyhlásilo záměr, 

vysázet 10 milionů nových stromů, za každého občana naší republiky jeden. 

Důvodová zpráva: Mateřská škola připravuje projekty s názvem: „ Zadržme vodu v 
krajině,“ které budou mít za úkol ochlazovat krajinu, vypařovat vodu a vytvářet denní 
zásoby kyslíku. V rámci těchto projektů budou jednotlivé budovy mateřské školy na 
svých školních zahradách budovat vřesoviště a vodní kaskády, sázet ovocné stromy a 
účastnit se výsadby lesních stromů v lesních školkách. 

 



 

6 
 

 



 

7 
 

8. Mateřská škola Dr. E. Beneše zavedla novou stravovací službu pro děti, které přicházejí 

do školy kolem 6,00 hodiny. V rámci pitného režimu jim nabízí teplý nápoj.  

 

9. Mateřská škola Dr. E. Beneše nabízí i v letošním školní roce celoroční plavecký kurz, 

do kterého je přihlášeno 110 dětí a dvě zájmové odpolední aktivity, a sice kroužky 

keramiky a angličtiny, do kterých je přihlášeno 56 dětí. 

 

      září 2019                                                                                                                              Mgr. Pavla Kicková 
ředitelka MŠ 


